
 
 
Рача, 20.03.2008. године – број 1                        Цена 100,00 динара 
 
1. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 19.03.2008. године, на основу члана 
32. став 1. Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 4/2002, 3/04, 9/04 и 
4/05) и Одлуке о братимљењу општине Рача са Општином Мркоњић Град број 020-1/07-03 од 
11.10.2007. године, на предлог Председника општине Рача, Скупштини општине Рача донела је: 
 

О Д Л У К У 
 

Скупштина општине Рача овлашћује председника Скупштине општине Рача, Драгану 
Живановић, да потпише заједничку повељу о братимљењу општине Рача и општине Мркоњић 
Град. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном гласнику општине 
Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број:  020-1/08-01                ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 19.03.2008. године                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

       Драгана Живановић, с.р. 
 
 
2. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 19.03.2008. године, на основу члана 
23. став 1. тачка 5. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002) и Одлуке о 
измени и допуни Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 14. став 1. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", број 129/07), 
на предлог Председника општине Рача, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу Председника, Секретара и чланова Општинске изборне комисије  

у сталном саставу и њихових заменика 
 

1. Разрешава се Председник Општинске изборне комисије дипл. правник Биљана 
Стојановић из Раче, Председник Општинског органа за прекршаје у Рачи. 

Разрешава се заменик Председника Општинске изборне комисије дипл. правник Живослав 
Кузмић, Председник Општинског суда у Рачи.  

2. Разрешава се Секретар Општинске изборне комисије дипл. правник Марија Николић из 
Раче, Секретар СО-е Рача. 

Разрешава се заменик Секретара Општинске изборне комисије дипл. правник Душица 
Миљојковић из Трске, запослена у Општинској управи у Рачи.



Број 1, страна 2 Службени гласник општине Рача 20.03.2008. године 

 
3. Разрешава се члан Општинске изборне комисије Милинко Марковић из Ђурђева, 

комерцијални техничар, запослен у ОШ "Карађорђе у Рачи. 
Разрешава се заменик члана Општинске изборне комисије Мирослав Дугић из Раче, 

електротехничар, запослен у Центру за културу "Радоје Домановић" у Рачи  
4. Разрешава се члан Општинске изборне комисије дипл. инжењер машинства Момир 

Милановић из Доње Раче. 
Разрешава се заменик члана Општинске изборне комисије Славољуб Срећковић из Великог 

Крчмара, металоглодач. 
5. Разрешава се члан Општинске изборне комисије Мирољуб Јевђић из Доње Раче, 

медицински техничар. 
Разрешава се заменик члана Општинске изборне комисије Гордана Степковић из Раче, 

економиста, власник Агенције "Конто Плус" у Рачи. 
6. Разрешава се члан Општинске изборне комисије Дарко Пауновић из Раче, дипломирани 

инжењер. 
Разрешава се заменик члана Општинске изборне комисије Јован Голубовић из Сипића, 

инжињер електротехнике. 
7. Разрешава се члан Општинске изборне комисије Горан Јовановић из Адровца, 

индивидуални пољопривредни произвођач. 
Разрешава се заменик члана Општинске изборне комисије Горица Илић из Раче, радник. 
8. Разрешава се члан Општинске изборне комисије Драгољуб Ивановић из Раче, 

електротехничар. 
Разрешава се заменик члана Општинске изборне комисије Зоран Петровић из Раче, 

пензионер. 
9. Разрешава се члан Општинске изборне комисије Русмир Чоходар из Раче, пензионер. 

 Разрешава се заменик члана Општинске изборне комисије Милан Цветић из Раче, 
пензионер 

10. Разрешава се члан Општинске изборне комисије Слободан Петровић из Раче, пензинер. 
 Разрешава се заменик члан Општинске изборне комисије Зорица Цеј из Раче, електро-
монтер.  
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у Службеном гласнику 
општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број:  020-2/08-01                           ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 19.03.2008. године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

               Драгана Живановић, с.р. 
 
 
3. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 19.03.2008. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 5. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/2002) и Одлуке о 
измени и допуни Статута општине Рача ("Службени гласник општине Рача", број 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 14. став 1. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", број 129/07), 
на предлог Председника општине Рача, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању Председника, Секретара и чланова Општинске изборне комисије  

у сталном саставу и њихових заменика 



Број 1, страна 3 Службени гласник општине Рача 20.03.2008. године 

1. За Председника Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Биљана 
Стојановић из Раче, Председник Општинског органа за прекршаје у Рачи, на предлог Демократске 
странке. 

За заменика Председника Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Живослав 
Кузмић, Председник Општинског суда у Рачи, на предлог Демократске странке Србије.  

2. За Секретара Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Марија Николић из 
Раче, Секретар СО-е Рача. 

За заменика Секретара Општинске изборне комисије именује се дипл. правник Душица 
Миљојковић из Трске, запослена у Општинској управи у Рачи. 

3. За члана Општинске изборне комисије именује се Милинко Марковић из Ђурђева, 
комерцијални техничар, запослен у ОШ "Карађорђе у Рачи, на предлог Српског покрета обнове. 

За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Мирослав Дугић из Раче, 
електротехничар, запослен у Центру за културу "Радоје Домановић" у Рачи, на предлог Српског 
покрета обнове. 

4. За члана Општинске изборне комисије именује се дипл. инжењер машинства Момир 
Милановић из Доње Раче, на предлог Демократске странке. 

За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Славољуб Срећковић из 
Великог Крчмара, металоглодач, на предлог Демократске странке. 

5. За члана Општинске изборне комисије именује Мирољуб Јевђић из Доње Раче, 
медицински техничар, на предлог Демократске странке Србије. 

За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Гордана Степковић из Раче, 
економиста, власник Агенције "Конто Плус" у Рачи, на предлог Демократске странке Србије. 

6. За члана Општинске изборне комисије именује се Зоран Андрејић из Раче, мат. 
гимназије, директор К.Ц "Радоје Домановић" у Рачи, на предлог Нове Србије. 

За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Милашко Дугић из Саранова, 
радник, на предлог Нове Србије. 

7. За члана Општинске изборне комисије именује се Биљана Јовановић из Доње Раче, 
дипломирани економиста, запослена у Пореској управи Рача, на предлог Г17 плус. 

За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Милоје Павловић из Раче, 
средња дрвно-прерађивачка, запослен у Средњој школи у Рачи, на предлог Г17 плус. 

8. За члана Општинске изборне комисије именује се Зоран Новичић из Раче, 
електромонтер, запослен у "Електрошумадија" Крагујевац-испостава Рача, на предлог Покрет 
снага Србије. 

За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Верица Глишовић из Бошњана, 
средња правно-биротехничка, на предлог Покрет снага Србије. 

9. За члана Општинске изборне комисије именује се Русмир Чоходар из Раче, пензионер, на 
предлог Социјалистичке партије Србије. 

За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Милан Цветић из Раче, 
пензионер, на предлог Социјалистичке партије Србије 

10. За члана Општинске изборне комисије именује се Слободан Петровић из Раче, 
пензинер, на предлог Српске радикалне странке. 

За заменика члана Општинске изборне комисије именује се Зорица Цеј из Раче, електро-
монтер, на предлог Српске радикалне странке.  
 ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјавити жалба Окружном суду у 
Крагујевцу у року од 24 часа од дана доношења решења. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у Службеном гласнику 
општине Рача. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број:  020-3/08-01                           ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 19.03.2008. године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

               Драгана Живановић, с.р. 



Број 1, страна 4 Службени гласник општине Рача 20.03.2008. године 

 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 

1. Одлука о овлашћивањуПредседника Скупштине општине Рача за потписивање Повеље 
о братимљењу са општином Мркоњић Град 1 

2. Решење о разрешењу Председника, Секретара и чланова Општинске изборне комисије у 
сталном саставу и њихових заменика 1 

3. Решење о именовању Председника, Секретара и чланова Општинске изборне комисије у 
сталном саставу и њихових заменика 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Николић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175. 


